[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

42-я сессия IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

12.10.2012г.                                      п.Добринка
                                № 432-рс

О внесении изменений в Положение о составе, порядке подготовки, согласования и утверждения проекта схемы территориального планирования Добринского муниципального района Липецкой области
и порядке внесения в нее изменений
Рассмотрев обращение  администрации Добринского муниципального

района о внесении изменений в Положение о составе, порядке подготовки, согласования и утверждения проекта схемы территориального планирования Добринского муниципального района Липецкой области и порядке внесения в нее изменений, на основании акта проверки управления строительства и архитектуры Липецкой области от 17.08.2012г. №07-183, руководствуясь  ст.26 Устава Добринского муниципального района, учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами, Совет депутатов Добринского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Принять изменения в  Положение о составе, порядке подготовки, согласования и утверждения проекта схемы территориального планирования Добринского муниципального района Липецкой области и порядке внесения в нее изменений (прилагаются).

     2.Направить указанный нормативный правовой акт главе Добринского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района

А.И.Попов

Приняты

решением Совета депутатов

   Добринского муниципального района

     от  12.10.2012г. №432-рс
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о составе, порядке подготовки, согласования
и утверждения проекта схемы территориального планирования Добринского муниципального района Липецкой области
и порядке внесения в нее изменений
Внести в Положение о составе, порядке подготовки, согласования и утверждения проекта схемы территориального планирования Добринского муниципального района Липецкой области и порядке внесения в нее изменений, принятое решением Совета депутатов Добринского муниципального района 24.04.2012г. №399-рс  следующие изменения:
1.В п.1 ст. 1 Положения после слов «Градостроительного кодекса Российской Федерации» дополнить словами «…,Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.02.2010г. № 69 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования муниципальных образований…» и далее по тексту;

2.В статье 4:

    2.1.абзаца «Схема территориального планирования муниципального района»

       2.2.1.в пункте 3  слова «(в том числе границ образуемых населенных пунктов), расположенных на межселенных территориях» - исключить;

    2.2.2. в пункте 4 слова «,установленных на межселенных территориях, в случае, если на межселенных территориях планируется размещение объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением линейных объектов)»-исключить;

    2.3.абзаца «Положение о территориальном планировании, содержащееся в схеме территориального планирования муниципального района, включает в себя:» пункт 2 – исключить;

    2.4.абзаца «На картах отображаются:» пункт 3- исключить.

    2.5.абзаца «Материалы по обоснованию схемы территориального планирования муниципального района в текстовой форме содержат:»

    2.5.1.в пункте 5 слова «расположенных на межселенных  территориях и»-исключить;

    2.5.2.пункт 6 изложить в следующей редакции:  «6) перечень и характеристику основных факторов риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в случае, если планируется размещение объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения».

Глава
Добринского муниципального района                                          В.В.Тонких